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آقایان اصولگرا؛ بالاخره خواهید پذیرفت که کار 
دست خودتان دادید!

هادی سروش

تندروهایی که اصولگرایان سنتی را پل قرار داده بودند از روی آنان گذشتند 
و به منزل مقصود رسیدند!

روزی اصولگرایان که به جریان راست شناخته می‌شدند و حول دو محور 
جامعه مدرسین، جامعه روحانیت در انتخابات‌ها با یک وحدت رای وارد 
می‌شدند و توفیقاتِ نسبی داشتند؛ آنان در دهه شصت با حزب جمهوری 

رقابت می‌کردند و تا حدودی کرسی‌های پارلمان را می‌گرفتند.
در دهه هفتاد و هشتاد، با انحلال حزب جمهوری، قصه متفاوت شد و جریانی 
که به »چپ خط امامی« معروف بود با تابلوی »اصلاح‌طلبان« وارد شد و 

ریاست جمهوری و مجلس ششم را کامل تصاحب کرد.
در این موقعیت، اصولگرایان با استفاده از یک تاکتیکِ اشتباه، دچار یک فرآیند 

پر مخاطره و پر تخاصمی شدند!
در واقع نهالی غرس کردند که امروز آن درخت به میوه تلخی نشسته که 
چاره‌ای جزء تناول ندارند و آن وجود »تندروها« در درون جریان سنتیِ 

اصولگرایان است !
آقایان اصولگرا؛ روزی که تندروهای شما، با هم، هم‌قسم شدند که کار را 
از دست منتخب ملت در »دوم خرداد« با هر نهُ روز یک بحران در آورند! و 
قوانین »مجلس ششم« را با سد شورای نگهبان وتو کنند! و نیز در دهه نود، 
موفقیت‌های بین‌المللی را تباه کرده تا هیچ تحریم‌زدایی و تحریم‌شکنی از 

سوی دولت مستقر شکل نگیرد!
ای کاش فکر امروز را می‌کردید که همان تندروها کار را از دست شما خارج 
می‌کنند و چهره‌های شاخص شما در انتخابات ۱۴۰۲ مجلس شورا و خبرگان 

یا رای نمی‌آورند و یا به قیمت »آبرو« رای می‌آوردند!
شما، آقایان اصولگرا؛ به زودی با همه اعضای وجودتان حس خواهید کرد که 

به چه بلیه‌ای مبتلا شده‌اید!
روزی از مرحوم آیت‌الله مصباح، شهر به شهر با پول بیت‌المال در طرح‌های 
متعدد بهره می‌گرفتید و تندروی را تئوریزه و تبلیغ می‌کردید، آیا تصور 
می‌کردید روزی تربیت شدگانِ سیاسی‌اش در رسانه‌ها با ادبیات تند، مغرورانه 
و بی‌ادبانه پذیرایی کنند و یک جوان مغرور که با رای ۵درصدی وارد مجلس 
شده، به شما بگوید؛ »حیاء داشته باشید« و یا دیگری بگوید؛ »کیف‌کِش« که 

اشاره به کیف داری شما برای رئیس دفتر فرح باشد؟!
بنظرم توصیه جدید رهبری به اینکه در مجلس دعوا راه نیندازید، براساس 
یک پیش‌بینی درست است و لاجرم شما در برابر »دعوا«‌های شدید در آینده 

هستید!
شاید بگویید؛ »اگر بخواهیم جمع‌شان می‌کنیم!« اگر جمع کردن میسر بود در 

انتخابات جمع می‌فرمودید ولی نتوانستید!
یادش بخیر پیرخرد امام راحل گوشزد می‌نمود؛ »تندروی عاقبت خوبی ندارد« 
بله این جمله معنای روشنی دارد که تندروها در نهایت باعث سقوط خود 
می‌شوند و از همه باورها و داشته‌های سیاسی خود دست می‌شورند، اما بنظر 
می‌رسد معنای دیگری هم دارد که تندرویِ تندروها باعث می‌شود میانه‌روهای 

از جریان مربوطه به فرط نابودی سیاسی روند.
آیا اصولگرایان میانه‌رو در ضمیر خود چنین اتفاقی را نمی‌یابند؟!

آقایان اصولگرا؛ آن تندروها امروز می‌گویند؛ بجای آقای مصباح، محور ما سه 
مجتهد است!، بروید بررسی کنید که کیست و چیست؟!

دو بیان زیبا از اهل بیت )ع( که ما را به نتایج وخیم تندروی به صراحت و به 
کنایه اشاره نموده‌اند، چنین است؛ 

در بیان امیرالمومنین در نهج البلاغه؛ »تندروی، دیوانگی و بی‌خردی است. و 
اگر شخص تندرو پشیمان نشود علامت استقرار او در دیوانگی است.« )حکمت 

)۲۵۵ /
امام صادق )ع( خطاب به مبتلایان به این بیماری تندروی و شتاب زدگی 
و خشونت می‌فرماید: »چنانچه خواهان بی شخصیتی و توهین هستی تند 

باش.« )بحار ۸۷، ص ۲۶۹(
در پایان نقل خاطره‌ای از شهید استاد مطهری بگویم، آن مطهری که افرادی 
باعث فراموشی او در میان نسل جوان امروز شدند و در سیاست‌گذاری‌های 

سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بویی از افکار او دیده نمی‌شود!
براساس خاطرات مربوط به شورای انقلاب که منتشر شده؛ ایشان معتقد بود 
محاکمه در دادگاه انقلاب نیز بایستی با حضور هیات ‌منصفه برگزار شود. 
شهید مطهری می‌گوید: »به جنتی گفتم مسلح‌های بالای سری شما، شما را 

مجبور کرده است حکم صادر کنید.«
آقایان اصولگرا؛ تا بیماریِ تندروی موجب مرگ نشده، به نقص عضو راضی 
شوید با جدایی از این کاسبان رای و قدرت، به اکثریت ملت بازگشته و با 
احترام به مردم و ارج گذاردن به تفکر و رای، آزادی، استقلال، رفاه و معیارهای 

غیر توهمی بنام دین از نعمت »حیات سیاسی« بهرمند شوید.
والسلام علی من اتبع الهدی

پیشنهادات محسن رضایی برای افزایش درآمد کشور
محسن رضایی دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا از منطقه ویژه 

اقتصادی پتروشیمی ماهشهر بازدید کرد.
به گزارش فارس، محسن رضایی ضمن تشکر از ایجاد شرکت پایانه‌ها گفت: این 

ابتدای کار است و افزایش ظرفیت قابل دستیابی است.
وی با اشاره به امکانات و تجهیزات موجود گفت: حداقل بیست میلیون ظرفیت 
نصب شده و آماده تولید محصولات پتروشیمی موجود است و امکان افزایش 
درآمد ۸ میلیارد دلاری وجود دارد، لذا در شرایط تحریمی و جنگ اقتصادی 
باید ظرفیت مخازن و بارگیری را افزایش داد تا سالانه با پر کردن ظرفیت‌های 
خالی تولیدی و صادرات، شاهد رشد درآمد باشیم و این اقدامات مجاهدت فراوان 

می‌طلبد.
دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا افزود: زمانی در ابتدای جنگ آرزوی 
یک موشک را داشتیم، در حالیکه امروز به قابلیت صادرات فناوری پهپاد و 
موشک رسیده ایم و این قابلیت و پیشرفت در صنایع غیرنظامی کشور نیز باید 

متجلی شود.

دادستان کل کشور خبر داد
متلاشی شدن گروه‌های سقط جنین در

برخی استان‌ها
دادستان کل کشور در همدان گفت: دادستانی با جدیت به این موضوع ورود 
کرده و خوشبختانه گروه‌های سازمان‌یافته سقط جنین در برخی استان‌ها 

کشف و متلاشی شده‌اند.
به گزارش خبرآنلاین، محمد موحدی آزاد، دادستان کل کشور، در آئین 
تکریم و معارفه دادستان مرکز استان همدان، با اعلام این خبر افزود: موضوع 
سقط جنین غیرقانونی به عنوان یکی از معضلات جامعه شناخته می‌شود 
لذا دادستانی با جدیت به این موضوع ورود کرده و خوشبختانه گروه‌های 

سازمان‌یافته سقط جنین در برخی استان‌ها کشف و متلاشی شده‌اند.
وی در ادامه بر ضرورت صیانت از نیروی انسانی در سه بعد عقلی، جسمی و 
معنوی تأکید کرد و گفت: در سالجاری ۱۰ هزار کارمند و ۱۲۰۰ قاضی در قوه 
قضائیه استخدام شدند و این امر گامی مهم در جهت ارتقای سلامت قضائی و 

ارائه خدمات بهتر به مردم شده است.
موحدی آزاد در ادامه به اقدامات دادستانی در خصوص چهارشنبه سوری 
و تعطیلات نوروزی اشاره کرد و یادآور شد: با توجه به آمار بالای تصادفات 
رانندگی در این ایام، مسئولان امر باید نسبت به کنترل و ایمن‌سازی جاده‌ها 

اقدامات لازم را انجام دهند.
وی در ادامه به ویژگی‌های یک دادستان ایده‌آل نیز اشاره کرد و گفت: 
دادستان باید فردی مطلع از امور سیاسی، مستقل، بصیر، زمان‌شناس، با 
روحیه جهادی، درک درست از شرایط جامعه و کشور، عملگرا، با اتقان و 

استحکام آرا، قانونمند، با سعه صدر و توجه به نهادهای ارفاقی باشد.
موحدی آزاد همچنین به ضرورت تکریم ارباب رجوع، دقت در تشکیل 

پرونده‌ها و حفاظت از اطلاعات و داده‌های مردم تأکید کرد.
در این مراسم از زحمات حسن خانجانی تقدیر، و عباس نجفی معاون 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان همدان به عنوان دادستان جدید 

همدان معرفی شد.

یادداشت

رویداد

عدلیه

گروه سیاسی: با اینکه همه تصور می‌کردند 
که دعواهای اصولگرایان که از چند ماه قبل از 
انتخابات مجلس آغاز شده بود، جنگی زرگری 
است اما بعد از اتمام انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری این دعوا همچنان با حضور 
حمید رسایی عضو تندرو و از پایه گذاران 
جبهه پایداری و عضو شریان امروز با بخش‌های 
دیگر مجموعه جناح اصولگرا برسر توصیف وی 
از سردار سلیمانی به عنوان ابوموسی اشعری، 

بالا گرفته است.
 اما رهبر معطم انقلاب روز پنجشنبه در دیدار 
با نمایندگان دوره پنجم خبرگان به نمایندگان 

جدید مجلس توصیه و هشدار دادند که با 
دعواهای سیاسی کام مردم و فضای سیاسی 

کشور را تلخ نکنند.
تسنیم اما در گزارشی که نشان از عمق اختلاف 
میان جریان اصولگرا در کشور دارد، آورده 
است: صداوسیما برای تطهیر حمید رسایی از 
بداخلاقی، برنامه عجیب و غریبی را روی آنتن 
برد که خود همین برنامه هم مصداق تخطی از 

تذکر عمومی رهبر معظم انقلاب بود.
فرمایشات روز گذشته رهبر معظم انقلاب در 
دیدار اعضای خبرگان درباره‌ی منتخبان مجلس 
جدید با اقبال و توجه بسیار مخاطبان در فضای 
حقیقی و نیز فضای مجازی مواجه شد. ایشان 

فرمودند:«منتخبان مجلس)شورای اسلامی( 
جدید مراقبت کنند و نگذارند شیرینی تشکیل 
مجلس در کام مردم و فضای سیاسی باطراوت 
کشور تلخ شود، ضمن اینکه اگر مجلس دچار 
عوا و ستیزه و مقابله و جبهه‌بندی‌های گوناگون 

شود، از کار اصلی خود باز می‌ماند«.
حمید رسایی برای خیلی‌ها اولین فردی بود 
که به عنوان دست‌کم یکی از مصادیق تذکر 
رهبر معظم انقلاب به ذهن می‌آمد. و به همین 
دلیل، اقدام شب گذشته صداوسیما، بسیاری از 
مخاطبانش را شگفت‌زده و شوکه کرد. برنامه 
گفتگوی ویژه خبری، خودِ حمید رسایی، یعنی 
یکی از مصادیق اصلی بداخلاقی و ستیزه‌جویی 

دشمن‌شادکن را به عنوان میهمان ویژه برای 
تبیین بیانات رهبر معظم انقلاب به استودیو 
آورده بود! این اقدام از سوی صداوسیمایی که 
بعضی مسولان ارشد آن جزو همفکران رسایی 
محسوب می‌شوند، مشخصاً اینطور تحلیل شد 
که این رسانه قصد دارد رسایی را در افکار 
عمومی نجات دهد. برخی هم در این بین در 
فضای مجازی نوشته بودند که رکورد سرعت 
تذکر رهبر انقلاب شکسته شده؛ به این معنا 
که بعضی از این منتخبان، فقط چند روز بعد از 
انتخابات و در حالی که هنوز ماه‌ها به تشکیل 
مجلس جدید مانده، در همین ابتدا تذکر شدید 

اخلاقی دریافت کرده‌اند.

اما موضوع فقط به تطهیر رسایی منحصر نماند 
بلکه صداوسیما عملًا به یک عملیات بسیار 
عجیب علیه بیانات رهبر معظم انقلاب روی 
آورد و خودِ همین برنامه را هم به میدانی برای 
بداخلاقی و ستیزه‌جویی تبدیل کرد. اتفاقی که 
این بار هم با واکنشهای منفی و تعجب شدید 

برخی از کاربران فضای مجازی قرار گرفت.
مجری این برنامه برخاف روال مجریان 
صداوسیما که در بحث‌ها و مناظرات تلویزیونی 
اشخاص را از نام بردن افراد نهی می‌کردند، این 
بار با تهییج حمید رسایی بارها از او میخواست 
که با نام بردن از افراد، رویکرد مقابله و نزاع با 

آنان را در پیش بگیرد.
در یکی از مقاطع این برنامه، حمید رسایی که 
ویژگی اصلی شخصیت او را در سیاست اقدامات 
سلبی و نزاع با این و آن تشکیل می‌دهد، در 
یک مظلوم نمایی عجیب برای فرار و توجیه 
بداخلاقی‌ها، دیگران و بویژه بعضی رسانه‌ها را 
متهم کرد که درباره او انتقادات ناروایی مطرح 

کرده‌اند.
اگرچه او ابتدا نام نیاورد، اما با پرسشهای 
خلاف روال و مکرر مجری مبنی بر اینکه »نام 
ببرید نام ببرید چرا نام نمی‌برید«، گفت که 
خبرگزاری تسنیم و روزنامه جوان این کار را 
کرده‌اند. این ادعای رسایی مشخصاً برای هر 
مخاطبی که واقعا مسایل را دنبال کرده باشد، 
مصداق یک دروغ بود. اگر تسنیم و روزنامه 
جوان طی روزهای گذشته نقدی به رسایی 
نوشته‌اند در واقع همین بداخلاقیها و جنگ و 
سیتزهای او را نکوهش کرده‌اند؛ نه آنکه خود از 

پیش وارد این ماجرا شوند.
برخی اینچنین تحلیل می‌کنند که اقدام 
غیرحرفه‌ای مجری و پیش بردن برنامه در 
مسیری کاملًا تقابل آمیز با تذکر رهبر معظم 
انقلاب نمی‌تواند انتخابی توسط خود مجری 
باشد بلکه احتمالاً باید به پشت صحنه این 
برنامه و رفقای رسایی در رسانه ملی برگردد؛ 
هر چه باشد، یعنی چه صداوسیما در کنترل 
چنین برنامه‌ای ناکام باشد و چه برخی مسولان 
ارشدش پشت صحنه ماجرا بوده باشند، چیزی 
از اصل موضوع و برآیند و خروجی آن کم 

نمی‌کند.
سایی روز گذشته  هم توئیتی منتشر کرد که 
مضمون آن اتهام مشخص به یک نهاد انقلابی 
مبنی بر دخالت در انتخابات ادوار گذشته بود. 
او در توئیتی دوپهلو نوشت که از مسئولان سپاه 
)سردار سلامی و سردار نقدی و رئیس اطلاعات 
سپاه( سپاسگزارم که در »انتخابات این دوره« 
اجازه دخالت این نهاد در انتخابات را ندادند؛ 
معنای ضمنی این حرف اتهام به سپاه مبنی بر 
دخالت در ادوار گذشته است و قاعدتاً مسئولان 
این نهاد انقلابی پیگیر اتهام صورت گرفته هم 

خواهند بود.

همایش سراسری دیده‌بان شفافیت و عدالت با عنوان مبارزه 
با فساد مشارکت مردم و افزایش اعتماد برگزار شد.

به گزارش جماران، دکتر احمد توکلی، رئیس هیئت مدیره 
سازمان دیده بان شفافیت و عدالت که در هشتمین همایش 
سراسری اعضای این سازمان مردم نهاد سخن می‌گفت،  با 
بیان اینکه امروز ما در کشور مشکلات بسیار جدی داریم و 
خطرناک‌ترین آن یاس است؛ خاطرنشان کرد: با این حال 
حق نداریم مایوس شویم، نباید مأیوس شد و از کسانی که 
در این وانفسای کشور بدون چشم داشت، از خود هزینه 
می‌کنند و برای مبارزه با فساد تلاش دارند باید تشکر کرد. 
خدا انشاالله از آنها گران بخرد. این مدرس سابق اقتصاد در 
دانشگاه اضافه کرد: از جوانی پرسیدم گفت در انتخابات 
شرکت نمی‌کنم گفتم پدرت مریض شود، کجا می‌بری؟ 
گورستان یا بیمارستان میبری! بیمارستان بهتر است. 
بنابراین نباید رها کرد. توکلی با بیان اینکه فساد در ادبیات 
اقتصاد سیاسی ابتدا فردی و اتفاقی است و فرد با ترس و 
لرز انجام می‌دهد و همه از عواقب آن می‌ترسند، توضیح 

داد: در مرحله بعد فساد سیستمی و شبکه‌ای و بعد قانونی 
و سرانجام فساد در مرحله تسخیر دولت یا نخبگان قرار 
می‌گیرد. تحلیل ما این بود که وقتی دستگاه‌های مسئول 
مبارزه با فساد، خودشان به درجاتی آلوده می‌شوند فساد 
سیستمی است. وقتی سیستمی فاسد است از خود دفاع 
نمی‌کند. در واقع وقتی دستگاهی فاسد است نمی‌تواند 
از کشورش دفاع کند. این نماینده اسبق مجلس شورای 
اسامی با بیان این انتقاد که در زمانی به عنوان شاکی 
وارد کمیسیون اصل ۹۰ شده که خود مسئولیت مبارزه با 
فساد را دارد اما او را راه نداده‌اند، ادامه داد: وقتی بدن انسان 
دچار بیماری شود میکروبی نفوذ کند، گلبول‌های سفید آن 
را دوره می‌کنند و از بین می‌برند و بعداً پیروز می‌شود؛ اما 
زمانی که گلبول‌ها آلوده شوند دیگر نمی‌توانند دفاع کنند 

و خودشان میکروب‌زا می‌شوند. سیستم بدن فاسد شده و 
ناگزیر است از بیرون عامل مبارزه با میکروب تزریق شود. 
بنابراین در وضعیت فساد سیستمی باید مردم از بیرون وارد 
شوند و اصلاح کنند. رئیس هیات مدیره دیده بان شفافیت 
و عدالت ادامه داد: بعد از این مرحله سازمان‌ها جدا جدا 
دچار فساد سیستمی می‌شوند و با یکدیگر پیوند می‌خورند 
و شبکه‌ای از سازمان‌های فاسد ایجاد می‌شود. مرحله بعد 
فساد تشکیلاتی است که در آن نه تنها خود سیستم آلوده 
است بلکه با سیستم‌های دیگر پیوند می‌خورد. در نتیجه 
وقتی یک فرد از یک بیمارستان انتقاد می‌کند می‌بیند که 
مثلًا از وزارت بهداشت و درمان یا سازمان غذا و دارو علیه 

او بیانیه می‌دهند.  بعد می‌بینند که این‌ها شبکه هستند.
توکلی گفت: در واقع فساد قانونی این است و اول بار در 

ایران این استدلال را از آقا گرفتم که مفسدان با به کارگیری 
شبکه در نهادهای حساس و نفوذ در مجاری تصمیم گیری 
کشور فرایندهای فسادزا را قانونی می‌کنند. کار با تخصیص 
منابع و مناصب انجام می‌شود. تخصیص منابع و مناصب به 
ناحق انجام می‌شود. به گفته توکلی اوایل این مسئله نبود 
این اواخر ایجاد شده و پای آن هم می‌ایستند. عده‌ای قانون 
را برای فاسد کردن سیستم به کار می‌گیرند. در این مرحله 
کار مقابله با فساد سخت است چرا که به ضدیت با قانون 
متهم می‌شوید. دیگر نوشتن و گفتن کافی نیست، باید 
مذاکره کرد و حق را گرفت. اینکه ما تلاش کنیم تصمیم 
گیران را قانع کنیم که شما دارید بازی می‌خورید کار آسانی 
نیست. رئیس هیات مدیره دیدبان شفافیت و عدالت اضافه 
کرد: از آن بدتر تسخیر نخبگان یا تسخیر دولت است، یعنی 
دولتی‌ها مسخر می‌شوند. مسخر کردن هم راه‌های مختلف 
دارد و این مرحله تقریباً مرحله آخر است و ما اکنون وارد 
آن شده‌ایم. در این مرحله افراد زیادی مماشات می‌کنند به 

خاطر اینکه تحت تاثیر سلطه مفسدان هستند.

دعوای اصولگرایان بالا گرفت

خودزنی صداوسیما برای نجات رسایی

اظهارات تکان‌دهنده احمد توکلی درباره وضعیت فساد در کشور

وقتی دستگاهی فاسد است، نمی‌تواند از کشورش دفاع کند

نوری قزلجه گفت: شاید یکی از علت‌های این مشارکت 
کم این باشد که مردم چهره‌های مدنظرشان را در 
بین نامزدها پیدا نکردند و از نظر سلیقه سیاسی این 
تنوع در عین تکثر کاندیدا‌ها در حوزه‌های مختلف 
برای کرسی‌های مختلف نبود.بنابر گزارش عصرایران، 
غلامرضا نوری قزلجه، نماینده مردم بستان اباد در 
مجلس شورای اسلامی گفت: نرخ مشارکت دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس نسبت به انتخابات مجلس 
یازدهم کاهشی بود و این نشان می‌دهد که جاهایی از 
کار ما ایراد دارد. وی گفت: شاید یکی از علت‌های این 
مشارکت کم این باشد که مردم چهره‌های مدنظرشان 
را در بین نامزدها پیدا نکردند و از نظر سلیقه سیاسی 
این تنوع در عین تکثر کاندیدا‌ها در حوزه‌های مختلف 
برای کرسی‌های مختلف نبود.نوری بیان کرد، شرایط 
اقتصادی جامعه و وضعیت معیشت مردم نیز در بحث 
مشارکت تاثیر گذار بود. این مجلس و دولت وعده‌های 
زیادی برای حل مشکلات مردم دادند که نه تنها 
اتفاقی نیفتاد بلکه وضعیت بدتر هم شد و این هم یکی 
دیگر از دلایل است، چراکه مردم از عملکرد دولت و 
مجلس نارضایتی دارند. منتخب مردم بستان آباد در 

مجلس دوازدهم تاکید کرد: امیدواریم از این تجربه‌ها 
برای انتخابات‌های بعدی استفاده شود و بتوانیم درصد 
بیشتری از مردم را در سرنوشت شان دخالت دهیم. این 
درصد مشارکت حاوی این آسیب است که پشتیبانی از 
نظام را ضعیف نشان می‌دهد. انتخابات شاخص اصلی 
است که مردم چه مقدار پای کار هستند و باید تلاش 
شود که این مشکل برطرف شود. نباید عادت به این نرخ 
مشارکت کنیم چراکه نرخ مشارکت ۴۰درصدی برای 

مجلس اصلا رضایت بخش و مطلوب نیست.
رئیس فراکسیون مستقلین ولایی بیان کرد: با شناختی 
که از اکثریتی که رای آوردند یا رای می‌آوردند دارم باید 
سندی برای اینکه بگویم این افراد کارهای شاخصی را 
برای حل مسائل کشور انجام داده اند ندارند.وی افزود: 
مسئله اول کشور حل مشکل اقتصاد است که باید برای 
حل مشکل این بخش باید تحریم‌ها رفع و پیوستن ما 
به FATF نیز حل شود و در عین حال جذب سرمایه 
گذاری خارجی نیز صورت گیرد. ما نمی‌دانیم واکنش 
اکثریت این مجلس برای باز کردن این گره‌های بزرگ 
اقتصاد کشور چیست ولی سابقه این آقایان می‌گوید 

شاید دنبال حل این موضوعات نباشند.

معین الدین سعیدی گفت: از آقای رئیسی می‌خواهیم 
که زودتر چالش‌های سیل رفع شود. وظیفه دولت این 
است که سریعا نسبت به ترمیم راه‌ها کاری بکند وگرنه 

با حرف و شعار کاری از پیش نمی‌رود.
به گزارش انتخاب، معین الدین سعیدی، نماینده 
مجلس یازدهم، درباره تداوم وضعیت بحرانی سیل در 
جنوب سیستان، گفت: ما ممنون هستیم که دوستان 
بالاخره انجام وظیفه کردند و رئیس جمهور هم به 
مناطق سیل زده آمد، اما مهم تر از حضور، تصمیماتی 
است که باید منجر به یک نتیجه مشخص برای حوزه 
چابهار و دشتیاری وکنارک و قصرقند شود. الان عمده 
زیرساخت‌های راه این منطقه به طور کامل از بین رفته 
است. وزیر راه و رئیس سازمان راهداری هم تشریف 
آوردند اما باتوجه به اینکه خانه‌ها کاملا خالی شده‌اند 
و راه‌ها از بین رفتند، هر روز شاهد یک حادثه هستیم. 
روز گذشته نیز شاهد یک فوتی بودیم و در سه روز اخیر 
سه نفر به دلیل خرابی جاده‌ها در تصادف از بین رفتند. 
لذا از دوستان و آقای رئیسی می‌خواهیم که زودتر این 
چالش‌ها رفع شود. وظیفه دولت این است که سریعا 
نسبت به ترمیم این راه‌ها کاری بکند وگرنه با حرف و 

شعار کاری از پیش نمی‌رود.
وی در ادامه در رابطه با درگیر شدن فاضلاب با آب 
مصرفی و شیوع بیماری‌های عفونی بیان کرد:‌ متاسفانه 
نگرانی که ما داریم این است که شبکه‌های فاضلاب در 
شهر و روستا وجود ندارد و سیل باعث شده که فاضلاب 
با آب مصرفی مخلوط شود و نگران بیماری‌های عفونی 
هستیم. ما فقط یک متخصص عفونی داریم و من 
واقعا نگران هستم. اگر دوستان وزارت بهداشت محبت 
کنند سریع رسیدگی کنند. بعد از سستی روز‌های 
اول دوستان دولت ورود خوبی کردند اما این نگرانی 
اصلی ما بحث زیرساخت راه و مسایل بهداشتی است.
سعیدی درباره نیازهای مردم سیل زده گفت: ما باید 
ممنون دوستان سوخت‌کش باشیم، باید دوستان دولت 
از عزیزان سوخت کش کمک رسانی را یاد بگیرند. 
البته دوستان حلال اهمر هم انصافا تلاش‌های خوبی 
تاکنون داشته‌اند. با همت آقای کولیوند و سپاه و ارتش 
نگرانی‌های ما درباره بالگرد کم شده است. سبدهای 
غذایی هم آمده است. ما شاهد مهربانی مردم ایران 
بودیم و من همین الان در کنار گروه خیری هستم که 

از وزیر و وکیل بهتر کار کردند. 

آخرین وضعیت سیل سیستان و بلوچستان از زبان سعیدیدلایل کاهش مشارکت از دید نماینده بستان‌آباد

فرمانده هوافضای سپاه گفت: پیشرفت‌ها در 
حوزه‌ هوافضا به گونه‌ای است که ه خصوص 
در حوزه فضایی سدهای فناوری شکسته شده 
است. به گزارش ایسنا، سردار امیرعلی حاجی 
زاده در حاشیه برگزاری اردوهای راهیان 
پیشرفت در خوزستان در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به سوالی درباره پیشرفت‌های فضایی 
اظهار کرد: پیشرفت‌ها در حوزه‌ هوافضا 
و موشکی مستمر است و به موقع خود 
اطلاع‌رسانی خواهد شد، اما به خصوص در 
حوزه فضایی سدهای فناوری شکسته شده 
است و پیشرفت‌ها در این زمینه در آینده با 
سرعت بیشتر و موفقیت‌ها با فاصله کمتری 

ایجاد خواهد شد.
وی در پاسخ به سوالی با بیان این‌که »جوانان 
و نوجوانان آینده‌سازان کشور هستند وآینده 
متعلق به آنان است« خاطرنشان کرد: ما 
وظیفه داریم آن‌چه در تاریخ انقلاب از 

دستآوردها و توانمندی‌ها شاهد بوده‌ایم به 
صورت عملی در برابر تبلیغاتی که باور جوانان 
ما را هدف گرفته است، به این عزیزان نشان 
دهیم. ما وظیفه آگاه‌سازی نسل آینده‌ای را 
داریم که اگر بخواهند صاحب مسئولیت 
شوند نسبت به گذشته آگاه و نسبت به آینده 

امیدوار باشند.
حاجی زاده هم‌چنین درباره توسعه امکانات 
راهیان پیشرفت و امید در کشور با بیان این‌که 
» از سال گذشته در این زمینه اقدام شده 
است« خاطرنشان کرد: در خراسان جنوبی، 
آذربایجان، تهران، خوزستان ، هرمزگان و 
کاشان این امر نهادینه شده و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به کمک دولت در صدد توسعه 
آن است، چون پرداختن به این موضوع 
ضرورتی است که مورد غفلت قرار گرفته و 

باید با جدیت دنبال شود.
در حوزه پهپاد جزو سه کشور برتر دنیا هستیم

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران بازدید 
از پایگاه پهپادی هوافضای سپاه پاسداران در 
موقعیت حضرت علی اکبر )ع( هم اظهار 
داشت: سفر اردوهای راهیان پیشرفت و راهیان 
نور با سفرهای دیگر تفاوت دارد؛ شما دانش 
آموزان سمپاد به مناطق جنگی، مناطقی که 
هشت سال عزیزان ما در دوران دفاع مقدس 
جانانه دفاع کردند و ذره‌ای از خاک جمهوری 
اسلامی ایران جدا نشد، سفر کرده‌اید؛ یک 
طرف جنگ هشت سال دفاع مقدس، ملت 
ایران با توکل بر خدا بود و در طرف دیگر 
صدام با کمک آمریکا، انگلیس، فرانسه و 
بسیاری از کشورهای اروپایی و عربی بود. وی 
گفت: امروز جنگ عاوه بر حوزه اقتصادی، 
سیاسی و فرهنگی روش جدیدی دارد. این 
روش جدید، جنگ رسانه است؛ محیط جنگ 
رسانه مشخص نیست. نمی‌توانیم بگوییم 
محیط آن خوزستان است یا تهران، فضای آن 

ذهن‌ها و مغزها است؛ این جنگ باورها را جا 
به جا می‌کند. شما دانش آموزان و جوانان 
باید نسبت به جنگ و روش‌های آنها کاملًا 
مسلط باشید چراکه فضای مجازی و رسانه از 
حوزه‌های این جنگ است.دشمنان در زمین 
نتوانستند حریف ملت ایران بشوند، محیط 
جنگ را تغییر داده‌اند و می‌خواهند روی 
ذهن‌ها کار کنند و دهه هشتادی و هفتادی‌ها 

در این فضا باید دشمن را شکست بدهند. وی 
افزود: در حوزه نظامی کشور واکسینه و بیمه 
شده و اگر این پایگاه پهپادی که امروز از آن 
بازید کردید در دوران دفاع مقدس بود، جنگ 
به هشت سال نمی‌کشید، بلکه در دو سال 
تمام می‌شد. جمهوری اسلامی ایران در همه 
بخش‌ها به تراز بالایی رسیده و در حوزه پهپاد 

جز سه کشور برتر دنیاست.

سردار حاجی‌زاده:

سدهای فناوری در حوزه فضایی شکسته شده است


